
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Nepomuk 
 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu .................................................... 4 

3.  Zásobník rozvojových aktivit .......................................................................... 5 

4.  Akční plán ......................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 13 

Rozvojová aktivita 1 – Nepomuk on-line nový webový portál škol .................... 13 

Rozvojová aktivita 2 – Vybavení ZŠ a MŠ v ORP Nepomuk ................................ 16 

Rozvojová aktivita 3 – Silniční váha do SD Nepomuk ......................................... 18 

Rozvojová aktivita 4 – Stálá expozice Zelená Hora a Černí baroni v muzeu 

Nepomuk – 2. etapa ................................................................................................ 20 

Rozvojová aktivita 5 – Nový vzhled a obnova webového portálu nepomucko.cz 

  ......................................................................................................................... 21 

6. Kontakty .......................................................................................................... 22 

7. Přílohy ............................................................................................................. 23 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 
Nepomuk v oblasti předškolní výchovy a 
základního školství, sociálních služeb, 
odpadového hospodářství cestovní ruch a 
kulturní dědictví  

Gestor tvorby strategie Město Nepomuk 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Nepomuk  

Forma a datum schválení/projednání 

Projednáno na shromáždění starostů dne 
24. 6. 2014 / 16.4.2015 
Schváleno na shromáždění starostů dne 

24. 6. 2014 / 16.4.2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů SO ORP Nepomuk  

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

Jelikož Akční plán (AkP) je dokumentem, jehož cílem je upřesnit strategický plán 

v krátkodobém časovém horizontu vychází z něj a určuje, jakými konkrétními kroky či 

rozvojovými aktivitami budou naplňovány příslušné cíle v něm uvedené. Akční plán se 

obvykle zpracovává na následující rok. 

Proces přípravy akčního plánu je třeba vnímat jako proces dlouhodobý a opakovaný, 

prostupující celým kalendářním rokem. Příprava akčního plánu probíhá souběžně 

s přípravou rozpočtu (dobrovolného svazku obcí resp. rozpočtů jednotlivých měst a obcí). 

Nejprve dochází ke sběru podnětů na realizaci rozvojových aktivit od jednotlivých měst a 

obcí. Následně dochází k výběru těch aktivit, které je z věcného, časového a finančního 

hlediska možné realizovat v nejbližším stanoveném období. Nakonec dochází k přijetí 

rozhodnutí o přehledu konkrétních aktivit zařazených do akčního plánu pro následující rok.  

S ohledem na skutečnost, že příslušné cíle budou naplňovány po dobu několika let, je 

součástí akčního plánu také orientační zásobník rozvojová aktivit (samostatná tabulka ve 

stejné struktuře), které nejsou financovatelné z rozpočtu příštího roku, ale s nimiž se uvažuje 

v dalších (2) letech. Tento zásobník je pouze orientační a slouží jako jeden z podkladů pro 

sestavování akčních plánů na další roky. Veškeré údaje jsou v jeho případě orientační 

(harmonogram, náklady) a budou se upřesňovat při sestavování dalšího akčního plánu na 

následující roky. 

Rozvojové aktivity zařazené do akčního plánu musí být kryty rozpočtem nebo jiným 

(externím) zdrojem financování. Zároveň dochází k jeho průběžnému a současně 

pravidelnému vyhodnocování. 

Akční plán pro období 2016-2017 byl navržen tak, aby byl reálně naplnitelný. V tomto období 

by měla být zahájena realizace, nemusí však být ukončena. 

V ORP Nepomuk sestavení Akčního plánu na období let 2016-2017 probíhalo 

systematickým způsobem zejména v měsících červenec – srpen 2015. Uskutečnila se 

celkem 3 jednání (8.7., 28.7., 18.8.) „pracovní skupiny“ složené ze zástupců obcí ORP 

Nepomuk a relevantních odborníků k řešeným rozvojovým aktivitám. Jednání, která 

facilitoval KMOS D. Jirka. Prvním krokem bylo vytvořit - naplnit Zásobník rozvojových aktivit 

(RT a MS) analýzou doporučených aktivit v rámci SD, oslovením obcí SO ORP žádostí o 

připravované rozvojové aktivity  a současně analýzou dostupných Strategických dokumentů 

v SO ORP. Po ukončení této fáze k 13.82015 následovalo jednání PS k výběru a 

odůvodnění rozvojových aktivit k zařazení do Akčního plánu. Nejdříve byly ze Zásobníku 

identifikovány hlavní typové okruhy rozvojových aktivit a následně proběhl vlastní výběr pro 

AP zejm. s přihlédnutím k jejich aktuální připravenosti, mírou přispění k naplnění Cílů SD a 

finančního krytí resp. dostupností příslušných dotačních zdrojů a jejich následné 

rozpracování RT s jejich nositeli do potřebné podrobnosti parametrů potřebných pro AkP. 

Konkrétní parametry výsledně vybraných rozvojových aktivit pro realizační období 2016-17 

jsou uvedeny podrobně v dalších částech AP (4,5). Představení výstupů AkP spolu s diskusí 

proběhne na závěrečném neformálním setkání představitelů obcí ORP Nepomuk v 1. pol. 

září 2015. 

 

 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

Organizace/realizace  

společných akcí 

zaměřených na 

sportovní a umělecké 

aktivity a dovednosti 

dětí z MŠ a ZŠ v obcích 

Školství 
Škola hrou -
společně za 
zábavou i 
poznáním 

2016+ město Nepomuk  

2 

Vytvořit společný 

informačně-koordinační 

portál o nabídce oborů a 

kroužků v ZUŠ, DDM, 

zájmových spolcích a 

dalších volnočasových 

zařízeních, akcích 

plánovaných ZŠ  

Školství 
Nepomuk on-

line nový 
webový portál 

škol 

2016+ 

město 
Nepomuk, 

Mikroregion 
Nepomucko 

3 

Vybudování či 

rekonstrukce a 

modernizace 

volnočasových areálů 

pro děti a mládež v 

obcích ORP Nepomuk. 

Školství 

Přístavba ZUŠ 
u ZŠ Nepomuk 

2016 
 

město Nepomuk 
 

Přírodní hřiště 
při MŠ 

Nepomuk 
2016 

město Nepomuk 
 

Rekonstrukce 
interiéru a 

vytápění MŠ 
St. Smolivec 

2016 
obec Mladý 
Smolivec 

Multifunkční 
hřiště Nezdřev 

2016 obec Nezdřev 

Údržba MŠ 2016 obec Čížkov 

Rozvojová 
aktivita 

sportoviště 
2016 obec Prádlo 

Oprava střech 
a vnitřní 
vybavení 

víceúčelovému 
klubovému 

zařízení 

2016 
obec 

Nekvasovy 

Úprava malého 
hřiště, požární 

nádrže a 
přilehlých 
prostor 

2016 
obec 

Nekvasovy 

Přístavba 
přístřešku k 

víceúčelovému 
klubovému 

zařízení 

2016 
obec 

Nekvasovy 

4 
Společné organizování 

setkání ředitelů a 
Školství 

Školy se učí a 
vzájemně se 

radí 
2016 město Nepomuk 



6 

 

managerů všech škol v 

regionu k aktuálním 

otázkám školské 

problematiky formou 

workshopů a 

metodických dnů  

5 

Využití dotací na 

zlepšení, zachování či 

udržení kvalitní výuky  

Školství 

Interaktivní 
tabule v MŠ 

Čížkov 
2016+ MŠ Čížkov 

Vybavení ZŠ a 
MŠ 

v Žinkovech 
školními 

pomůckami – 
interaktivní 

tabule, 
počítačová 
učebna a 

učebna fyziky 

2016+ město Žinkovy 

Interaktivní 
tabule v ZŠ 
Kasejovice - 
dovybavení 

2016+ 
město 

Kasejovice 

Interaktivní 
tabule v MŠ 

Neurazy 
2016+ obec Neurazy 

6 

Zapojit studenty a 

dobrovolníky do oblasti 

sociální asistence 

Sociální 

služby 
Sociální 

asistence 
9/2017 – 
7/2018 

Mikroregion 
Nepomucko 

7 
Vytvořit společný denní 

stacionář pro seniory 

Sociální 

služby 
Stacionář pro 

seniory 
6/2016 – 
12/2017 

Město Nepomuk 

8 
Zavést programy 
primární prevence  

Sociální 

služby 
Osvětová 
kampaň 

1/2016 – 
12/2016 

Mikroregion 
Nepomucko 

9 

Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce 

a zajistit jejich efektivní 

spolufinancování 

Odpady 

Zřízení dalších 
sběrných míst 
v obci Čížkov 

2016 obec Čížkov 

Zřízení dalších 
sběrných míst 
v obci Čmelíny 

2016 obec Čmelíny  

Zkulturnění 
sběrných míst 

na tříděný 
odpad v 

Nekvasovech 

2016 
obec 

Nekvasovy 

Pořízení váhy 
pro SD 

Nepomuk  
2016 město Nepomuk 

10 

Koordinovat společný 

výběr dodavatele na 

sběr a svoz odpadu 

Odpady 
Společné 

svozové auto a 
kompostéry pro 

MR/ ORP 

2016 MR Nepomuk 

11 Pravidelně monitorovat, 
Odpady Smluvní 

zajištění 
2016+ MR Nepomucko 



7 

 

v jaké výši se v ORP, 

kraji a ČR pohybují 

jednotkové ceny za 

jednotlivé služby v OH a 

přijímat adekvátní 

opatření za účelem 

optimalizace nákladů 

organizace  
vlastního svozu 

biodpoadu v 
MR/ORP  

Doorganizování 
funkčního 

systému třídění 
odpadů 

2016+ obec Mileč 

Doorganizování 
funkčního 

systému třídění 
odpadů 

2016+ obec Čížkov 

12 

Obnovení a provoz 

společného webového 

portálu nepomucko.cz 

Cestovní 

ruch 

Nový web 
portál 

Nepomucko 
2016 Nepomuk 

13 

 

Rozšířit marketingovou 

spolupráci v rámci 

„nových médií“  

Cestovní 

ruch 

Skryté 
bohatství 

jižního 
Plzeňska 

2016 
MR 

Nepomucko, 
Úslava 

14 

Zvýšení návštěvnosti 

turistických cílů 

společnými produkty CR  

Cestovní 

ruch 

Stálá expozice 
Zelená hora a 
černí baroni 

v muzeu 
Nepomuk – 2. 

etapa 

2016-2017 město Nepomuk 

Rozvojové aktivity v přípravě přímo nenaplňující cíle SD ORP Nepomuk 

1 
mimo SD 

Cestovní 

ruch 
Cyklostezka 

Helenka 
2016+ MR Nepomucko 

2 
mimo SD Odpady 

Výstavba 
kompostárny 

Mileč 
2016+ Obec Mileč 

3 
mimo SD Odpady 

Nákup 
kontejnerů a 
kompostérů 
(BRO) v MR 
Nepomucko 

2016+ MR Nepomucko 

 

 

 



8 

 

 4. Akční plán  

Akční plán je vypracován formou tabulky, která obsahuje číslo cíle, ke kterému se rozvojová aktivita váže, název rozvojové aktivity, 

orientační rozpočet, zdroj financování, harmonogram, realizátor budoucí rozvojové aktivity, aktuální stav připravenosti. 

 

č

. 
Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 

Zdroj 

financován

í 

Období 

realizac

e 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenos

t 

1 Vytvořit 
společný 
informačně-
koordinační 
portál o nabídce 
oborů a kroužků 
v ZUŠ, DDM, 
zájmových 
spolcích a 
dalších 
volnočasových 
zařízeních, 
akcích 
plánovaných ZŠ 

Nepomuk on-

line nový 

webový portál 

škol 

V ORP Nepomuk sice 

chybí středisko volného 

času pro děti a mládež, na 

druhou stranu zde aktivně 

působí celá řada 

organizací zaměřujících se 

na organizaci volného 

času dětí a dospělým. 

Kulturní akce jsou 

pořádány ve spolupráci se 

školami, obecními úřady, 

kulturními institucemi a 

dalšími subjekty. Pro 

zvýšení atraktivity celého 

území a pro zpestření 

společenského života je 

důležité rozšířit nabídku 

společenských akcí 

s jejich účinnou 

prezentací. Mnoho dětí 

nevyužívá svůj čas tak, jak 

by sami chtěli, neboť 

nemají s kým své zájmy 

Školská 

zařízení; 

Sportovní 

oddíly; 

Provozovatelé 

volnočasových 

zařízení; 

Mládež; 

Organizátoři 

volnočasových 

aktivit; 

Občané a 

návštěvníci 

regionu 

Nepomucko 

 

300 tis. Kč. Strukturální 

fondy, 

krajské 

dotace, 

rozpočty 

obcí 

9/2015 – 

9/2016 

 

 

 

 

 

město 
Nepomuk 
(MR 
Nepomucko
) 
 

záměr 



9 

 

rozvíjet nebo k tomu nemá 

dostatek informací. Takto 

široká a na volnočasové 

aktivity mládeže zaměřená 

nabídka přístupná na 

jednom místě (on-line)  

v ORP Nepomuk dosud 

chybí. 

2 Využití dotací na 
zlepšení, 
zachování či 
udržení kvalitní 
výuky 

Vybavení ZŠ 

a MŠ v ORP 

Nepomuk 

V současnosti omezená 

možnost zavádět nové 

výukové metody. 

Analyzovaná potřeba 

zvýšení kvality výuky s 

cílem zlepšit kompetence 

žáků založené na aplikaci 

moderních výukových 

metod, vyžadující také 

moderní nové vybavení 

pro výuku. 

Děti a žáci 

mateřských 

a středních 

škol;  

Pedagogick

ý sbor 

 

5 mil. Kč 

(90% 

dotace 

IROP) 

Strukturální 

fondy 

9/2015 – 

12/2016 

Městys 

Žinkovy   

 

Dotační 

záměr 

3 Využít sběrných 

dvorů také pro 

spádové obce a 

zajistit jejich 

efektivní 

spolufinancován

í 

Pořízení váhy 

pro SD 

Nepomuk 

Pro optimální využívání 

kapacit a možností 

stávajících SD, je žádoucí 

spolupráce i s okolními 

obcemi, přičemž využívání 

SD napomůže i 

zúčastněným obcí 

v oblasti likvidace odpadu 

vč. omezení vzniku 

černých skládek a 

udržování pořádku v obci. 

Z tohoto podhledu je 

žádoucí zvýšení počtu 

obcí využívajících SD 

v Nepomuku. Finančně se 

obyvatelé a 

podnikatelské 

subjekty ze 

spádových obcí 

ORP Nepomuk; 

město Nepomuk 

a spádové obce 

(občané) ORP; 

provozovatel SD 

950 000,- 

Kč 

(85% 

dotace, 

15% podíl 

města) 

Strukturální 

fondy 

2016 město 

Nepomuk 

podaná 

dotační 

žádost 



10 

 

na nákladech SD v 

Nepomuku podílí 

momentálně jen 5 okolních 

obcí. Na základě 

provedené „motivační“ 

analýzy rozšíření provozu 

SD Nepomuk bylo 

identifikována jako 

překážka nedůvěra ve 

vykazování množství 

odpadů občanů okolních 

obcích, při jejich zpětné 

fakturaci 

vlastníkem/provozovatele

m SD Nepomuk a 

současně požadavek na 

zvýšení komfortu 

manipulace. Zároveň 

možnosti lepší evidence 

umožní optimalizaci 

obrátkovosti kapacity SD s 

dopadem na pozitivní 

úpravu Ceníku. 

4 Zvýšení 

návštěvnosti 

turistických cílů 

společnými 

produkty CR 

Stálá 

expozice 

Zelená Hora a 

Černí baroni 

v muzeu 

Nepomuk – 2. 

etapa 

Rozšíření stávající 

expozice do prostor jinak 

uzavřeného zámku Zelená 

Hora, by přispělo k oživení 

samotného prostoru 

zámku, a také k rozšíření 

informovanosti 

návštěvníků o historii sídla 

i jeho širšího okolí v rámci 

souvisejících regionálních 

propagačních produktů 

Široká veřejnost 2 000 000,

- Kč 

Strukturální 

fondy 

1/2016 – 

12/2017 

Město 

Nepomuk, 

Obec 

Klášter 

Záměr 



11 

 

5 Rozšířit 

marketingovou 

spolupráci v 

rámci „nových 

médií“ 

Nový vzhled a 

obnova 

webového 

portálu 

nepomucko.c

z  

Zpřehlednění, 

modernizace a pravidelné 

aktualizace webového 

portálu nepomucko.cz, by 

napomohla lepšímu rozvoji 

cestovního ruchu a 

zlepšení meziobecní 

spolupráce.  

Široká 

uživatelská 

veřejnost, 

přispěvatelé 

redakčního 

systému; místní 

poskytovatelé 

služeb 

 

70 000,- 

Kč 

Krajské 

dotace 

11/2015-

12/2016 

Město 

Nepomuk 

Záměr 

 

Cíl 1 – SD Školství Cíl 1.2 Vytvořit společný informačně-koordinační portál o nabídce oborů a kroužků v ZUŠ, DDM, zájmových 

spolcích a dalších volnočasových zařízeních, akcích plánovaných ZŠ 

Rozvojová aktivita svou realizací přispěje k odstranění nedostatků, jako je nedostatečná forma zajištění koordinace a propagace 

akcí organizovaných a připravovaných v regionu a rovněž nedostatečné zajištění účinné prezentace připravovaných akcí a výstupů 

z těchto akcí. Funkcionality způsobu zveřejňování dat a registrace jednotlivých účastníků systému v co možná nejjednodušší a 

uživatelsky přívětivé podobě v otevřeném webovém rozhraní na bázi redakčního systému umožní jednoduchou komunikaci 

zapojených účastníků a přispěje tak mj. k posilování a rozvoji meziobecní spolupráce. 

 Cíl 2 – SD Školství Cíl 1.2 Využití dotací na zlepšení, zachování či udržení kvalitní výuky  

Realizace rozvojové aktivity přispěje ke zlepšení případně zachování či udržení kvalitní výuky, kdy umožní zavádět nové výukové 

metody, použití interaktivních pomůcek a prezentací ve výuce včetně motivace a vzdělávání pedagogů v používání techniky. 

Zapojení více subjektů do dotačních (společných) rozvojových aktivit přispěje i k úspoře nákladů. 

 

 

Cíl 3 -  SD OH Cíl 1.1 Využít sběrných dvorů také pro spádové obce a zajistit jejich efektivní spolufinancování  



12 

 

Rozvojová aktivita přispěje k zefektivnění nákladovosti provozu SD Nepomuk, tak aby byla existence SD dlouhodobě z pohledu 

vlastníka finančně udržitelná. Umožní také stanovit jasné finanční podmínky, za jakých lze využívat sběrný dvůr, a rovněž tak 

transparentní podíl na provozních nákladech sběrného dvora pro okolní obce.  

 

Cíl 4 -  SD CR Cíl 2.1 Zvýšení návštěvnosti turistických cílů společnými produkty CR  

Zvýšení návštěvnosti formou společné propagace nových produktů nových regionálních stálých expozic.  

Cíl 5 - SD CR Cíl 1.1 Obnovení a provoz společného webového portálu nepomucko.cz 

Rozvojová aktivita naplňuje hlavní aktivitu/opatření hlavní aktivity realizací funkčního moderního serveru v oblasti cestovního ruchu 

v rámci celého ORP Nepomuk www.nepomucko.cz, který by měl poskytovat souhrnné informace, které byly dosud vzhledem 

k nefunkčnosti stránek roztříštěny do jednotlivých měst a obcí a docházelo i k souběžnosti či duplicitě pořádaných aktivit, což bylo 

velmi neefektivní. Zároveň přispěje i k propagaci regionu, přičemž plánovaný redakční systém umožní vkládání informací přímo 

pořadateli jednotlivých akcí především z celého SO ORP, čímž podpoří i meziobecní spolupráci. 

 

http://www.nepomucko.cz/


13 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

 

Rozvojová aktivita 1 – Nepomuk on-line nový webový portál škol   

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

město Nepomuk, mikroregion Nepomucko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

 V daném regionu se nachází celkem 26 obcí, z toho je 10 obcí do 199 obyvatel a pouze v 

jedné z nich je mateřská škola. Další 10 obcí má počet obyvatel v rozmezí 200 až 499, také 

je pouze v jedné z nich mateřská škola. Celkem je v území 8 mateřských škol, 3 základní 

školy úplné a 2 základní školy neúplné. Dále se v daném území nachází 1 základní 

umělecká škola, která ale působí i v dalších dvou obcích. V dané lokalitě sice chybí středisko 

volného času pro děti a mládež, na druhou stranu zde aktivně působí celá řada organizací 

zaměřujících se na organizaci volného času dětí a dospělým v ORP  Nepomuk. Do 

spádovosti území ORP Nepomuk zasahuje rovněž Dům dětí a mládeže v Blovicích jež 

organizačně zajišťuje velké množství kroužků a kurzů (tříměsíční) pro děti a mládež, ale také 

aktivity pro dospělé. Pod DDM Blovice je realizována rovněž nabídka Mateřského centra 

BAMBULE, které pod svoji hlavičkou zaštiťuje aktivity týkající se dětí předškolního věku, 

maminek s dětmi, maminek na rodičovské dovolené a maminek, které očekávají narození 

miminka.  

 Vlastní základní a mateřské školy vyvíjejí velké množství aktivity v organizování 

mimoškolních aktivit pro děti i dospělé v rámci svých personálních a technických kapacit. Pro 

děti jde zejména o umělecké, tvořivé, jazykové i sportovní kroužky cílené na podchycení a 

rozvoj individuálních zájmů a schopností dětí a žáků jsou velmi důležité pro jejich budoucí 

profesní uplatnění. Pro rozvoj zájmu a schopností žáků v širší míře má význam zájmové 

vzdělávání. Pro žáky MŠ a ZŠ je systém poměrně funkční, ale je žádoucí ho minimálně 

stabilizovat.  

 V ORP Nepomuk působí celá sportovních oddílů, které pořádají různé sportovní a 

společenské akce. Kulturní akce jsou pořádány ve spolupráci se školami, obecními úřady, 

kulturními institucemi a dalšími subjekty. Pro zvýšení atraktivity celého území a pro zpestření 

společenského života je důležité rozšířit nabídku společenských akcí s jejich účinnou 

prezentací. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

 



14 

 

Nový webový portál má za cíl zejména podpořit aktivní trávení volného času mládeže. 

Mnoho dětí nevyužívá svůj čas tak, jak by sami chtěli, neboť nemají s kým své zájmy rozvíjet 

nebo k tomu nemá dostatek informací. 

 

Nový portál je jednou z možností, jak zvýšit zájem lidí o pohybové, umělecké a 

společenské aktivity, aktivizovat je a pomoci jim zlepšit kondici, rozvíjet talent nebo jim jen 

prostě nabídnout možnost sdílet společně své zájmy.  

 

Nový portál školských zařízení v území ORP Nepomuk bude nabízet přehled o: 

- sportovních, kulturních a společenských akcích pořádaných školami, zájmovými 

organizacemi, sportovními oddíly a dalšími organizátory volnočasových aktivit pro 

mládež,  

- databázi lidí a organizací, kteří hledají partnera pro společné zájmy a setkávání, 

 

Systém bude obsahovat jednoduchý domlouvací systém, jež významným způsob 

usnadní domlouvání společných akcí. Na nově vybudovaný webový portál se zájemce 

dostane z webových stránek města Nepomuku, jednotlivých školských zařízení zřizovaných 

v ORP Nepomuk nebo přímo z nově zřízené webové adresy webového portálu. Webový 

portál budu budovaný jako otevřený redakční (editorský) systém, kde si budou moci 

organizátoři jednotlivých akcí, provozovatelé sportovních zařízení, sportovní oddíly a 

samozřejmě také samotné školy sami upravovat a doplňovat informace o své nabídce. 

Administrátorské oprávnění bude mít stanovený správce webových stránek. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 

Cílem je nabídnout maximum informací. Ke každé akci, organizaci, škole, sportovnímu 

klubu, zájmovému kroužku nebo sportovišti najít podrobnosti o době konání, o otevírací 

době, programu, kontaktech, odkazy na webové stránky a podobně.  Takto široká a na 

volnočasové aktivity mládeže zaměřená nabídka v ORP Nepomuk dosud chybí. 

 

Portál bude živou databankou informací. Získat účastníky pro své společné tréninky, 

soutěže nebo amatérské turnaje mohou i sami občané, bude stačit pouze chystanou akci na 

portále uveřejnit. Pravidelně budou aktualizována data o sportovních akcích, údaje ke 

sportovištím, klubům atd. projdou kontrolou vždy jednou za čtvrt roku. Správci postupně také 

osloví všechny registrované kluby, sportovní oddíly, organizátory volného času mládeže a 

umožní jim propagaci na novém školském (volnočasovém) portále zdarma. V případě zájmu 

budou moc část webového portálu využít pro organizaci svých aktivit klubu, tedy 

komunikování s členy, organizování tréninků akcí a podobně. Předpokládáme, že v případě 

úspěšného fungování portálu bude možné jeho využití rozšířit i mimo hranice ORP 

Nepomuk.  

 

Součástí rozvojové aktivity bude i celoroční kampaň na podporu volnočasových aktivit 

občanů ORP. V ideálním případě dojde k propojení informací o volnočasových aktivitách 

mládeže s nově připravovaným portálem na propagaci cestovního ruchu. Synergickým 

efektem je např. propagace a organizování cyklo výletů, plánování návštěvnicky atraktivních 

kulturních a sportovních akcí spoluorganizovaných právě regionálními zájmovými nebo 

školskými zařízeními. 



15 

 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Nepomuk 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Město Nepomuk 

 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- Vytvoření webové prostředí bude budováno jako otevřený systém umožňující 

interaktivní komunikaci na úrovni jednotlivých poskytovatelů a uživatelů nabízeních 

aktivit 

- Podobně široká a komplexní nabídka umožňující efektivní prezentaci a interaktivní 

komunikaci v celém šíři dotčených cílových skupin v regionu neexistuje. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

9/2015 – 9/2016 

 



16 

 

Rozvojová aktivita 2 – Vybavení ZŠ a MŠ v ORP Nepomuk 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

MŠ Čížkov, ZŠ a MŠ v Žinkovech, ZŠ Kasejovice, MŠ Neurazy 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V mateřských a zejména pak základních školách je kladen stále větší důraz na zvýšení 

kvality výuky s cílem zlepšit kompetence žáků. Tyto změny jsou založené na aplikaci 

moderních výukových metod a vyžadují také moderní nové vybavení pro výuku. 

Nezřídka se objevuje zájem o dovybavení škol a to jak na úrovni základních tak i mateřských 

škol o dovybavení moderními informačními technologiemi (počítačové učebny a interaktivní 

tabule) a to jak tam, kde se tyto technologie dosud nevyužívají tak i tam, kde plánují jejich 

širší využití. V neposlední řadě řeší školy záměry spojené s obnovou běžného interiérového 

vybavení prostor škol (nábytek, lavice, apod.), ale také záměry s modernizací či vybudování 

odborných učeben (např. fyzika, přírodověda, chemie). 

Zde jsou příklady konkrétních aktivit: 

Interaktivní tabule v MŠ Čížkov 

Vybavení ZŠ a MŠ v Žinkovech školními pomůckami – interaktivní tabule, počítačová učebna 
a učebna fyziky 

Interaktivní tabule v ZŠ Kasejovice - dovybavení 

Interaktivní tabule v MŠ Neurazy 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

 

- Nezajištění dostatečných materiálních podmínek pro kvalitní výuku - a to jak 

podmínek na úrovni jednotlivých škol, tak i podmínek na úrovni celého systému. 

Nedostatek financí obecně. Ty jsou důsledkem nedostatečného financování, ale i 

nekvalitního vedení škol a nízké kvalifikovanosti zástupců zřizovatelů. 

- Nedostatečné využití dotací na podporu zvyšování kvality celého vzdělávacího 

systému a vytváření kvalitních lidských zdrojů a nových znalostí rovněž v souvislosti s 

inovativními formami vzdělávání (IT vybavení, učebny, vzdělávací programy), 

rozšíření výuky o nové sporty – plavání, zimní sporty – kluziště. Důležitým 

předpokladem úspěšného čerpání dotací je však včasná příprava efektivních 

rozvojových aktivit. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 

- Realizovat kroky k získání finančních prostředků na zlepšení, zachování či udržení 

kvalitní výuky, získání financí na služby, které by si každá škola zvlášť nemohla 

dovolit,   

- větší využití výhody v podobě realizovatelnosti při zapojení více subjektů i v úspoře 

nákladů, 



17 

 

- možnosti zavádět nové výukové metody, 

- prostor pro společnou činnost podporující dobré vztahy mezi školami, výměnu 

zkušeností a informací 

- možnost většího zvýšení vzdělanostní struktury obyvatel v regionu, která je závislá na 

nabídce školských zařízení nacházejících se v regionu 

- možnost dalšího zkvalitňování počátečního vzdělávání s důrazem na zlepšení 

klíčových kompetencí absolventů, garantujících jejich vyšší uplatnitelnost na trhu 

práce a zvýšení motivace k dalšímu vzdělávání 

 

Zapojené obce 

Čížkov, Žinkovy,  Kasejovice, Neurazy 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Čížkov, Žinkovy,  Kasejovice, Neurazy 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

- větší využití výhody v podobě realizovatelnosti při zapojení více subjektů i v úspoře 

nákladů, 

- možnosti zavádět nové výukové metody, 

- prostor pro společnou činnost podporující dobré vztahy mezi školami, výměnu 

zkušeností a informací 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

9/2015 – 12/2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Rozvojová aktivita 3 – Silniční váha do SD Nepomuk 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

město Nepomuk 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší podmínky lepší pro využití SD Nepomuk, kdy je v současnosti 

nedostatečně využíván ze strany okolních obcí. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V současnosti obce nacházející se v dosahu (spádové oblasti) SD Nepomuk přestože vlastní 

SD nemají, nejsou příliš motivováni k odkládání odpadů na místa k tomu určená (riziko 

vzniku černých skládek). Současně by se měly (společně) podílet na financování provozu 

daného sběrného dvora (smlouva o společném využívání sběrného dvora odpadů (tj. 

s finanční spoluúčastí). I přes skutečnost, že využitím sběrných dvorů lze snížit roční náklady 

na likvidaci černých skládek finančně se na nákladech SD v Nepomuku podílí momentálně 5 

okolních obcí. V dosavadním modelu však nejde o solidaritu v podobě výše paušální platby 

okolní smluvní obce na provoz SD, ale o model kdy občané dané smluvní obce ve SD za 

odpad neplatí s tím, že obec pak zpětně uhradí jednou za půl roku městu Nepomuk fakturu 

na částku vypočtenou provozovatelem SD (fa Becker) zohledňující konkrétní náklady SD 

s odebraným odpadem od občanů konkrétní smluvní obce. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Pro optimální využívání kapacit a možností stávajících SD, je žádoucí spolupráce i 

s okolními obcemi, přičemž využívání SD napomůže i zúčastněným obcí v oblasti likvidace 

odpadu vč. omezení vzniku černých skládek a udržování pořádku v obci. Z tohoto podhledu 

je žádoucí zvýšení počtu obcí využívajících SD v Nepomuku. Finančně se na nákladech SD 

v Nepomuku podílí momentálně jen 5 okolních obcí. Na základě provedené „motivační“ 

analýzy rozšíření provozu SD Nepomuk bylo identifikována jako překážka nedůvěra ve 

vykazování množství odpadů občanů okolních obcích, při jejich zpětné fakturaci 

vlastníkem/provozovatelem SD Nepomuk a současně požadavek na zvýšení komfortu 

manipulace, což provoz váhy pomáhá řešit. Zároveň se zlepší možnosti evidence, 

umožňující optimalizaci obrátkovosti kapacity SD s dopadem na pozitivní úpravu Ceníku. 

Očekává se tak navýšení počtu smluvních dohod spádových obcí o využívání SD o 3 resp. 

do roku 2020 o 5. 

 

Zapojené obce 

Čmelíny, Mohelnice, Tojice, Třebčice, Životice, Nepomuk; výhledově 5 nově zapojených obcí 

ORP Nepomuk 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SD Nepomuk, k.ú. Dvorec  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Předpokládá se instalace váhy 16*3 m dle technické specifikace včetně stavební 

připravenosti, vyhodnocovací jednotky, software, hardware. Software pro řízení provozu 



19 

 

vážení vč,tiskárny pro tisk vážních dokladů, bilancí, faktur a sestav. Nedílnou součástí bude i 

motivační informační kampaň – leták. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Žádost o dotaci 2Q. 2015. Instalace a zkušební provoz 1Q. 2016. Smluvní přistoupení 

nových obcí 2. pol. 2016 a dále. 

 



20 

 

Rozvojová aktivita 4 – Stálá expozice Zelená Hora a Černí baroni 

v muzeu Nepomuk – 2. etapa 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Město Nepomuk, Obec Klášter 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Zpřístupnění prostor zámku Zelená Hora, který dosud býval veřejnosti otevřen pouze v rámci 

mimořádných prohlídek. Vznik a propagace unikátní regionální expozice včetně obnovení 

interiérů alespoň několika významných komnat zámku. Podmínky pro zvýšení návštěvnosti 

města Nepomuk, obce Klášter či okolních obcí díky propojení a propagaci regionálních 

expozic.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nefungující vlastnické vztahy limitující dosavadní rozvoj využití a propagace. 

Havarijní stav objektu. Řešení investiční části rekonstrukce zámku na místo tvorby expozic a 

náplně obsahové stránky propagačních produktů. Návštěvnost možná pouze v rámci 

jednorázových akcí. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Obnovení alespoň dvou místností zámku Zelená Hora se vstupem ze zrekonstruované sala 

terreny (Červený salon, Černý sál) a jejich dovybavení. Tvorba expozice a zapojení se do 

společné propagace regionu. 

 

Zapojené obce 

Předpokládá se vedle obce Klášter a Nepomuk zapojení i okolních obcí. V historii pod 

velkostatek Zelená Hora spadalo na 30 obcí a pod cisterciácký klášter 100. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Zámek Zelená Hora 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Není žádná jiná komplexní expozice zabývající se historií zámku Zelená Hora a celého 

regionu. V propagaci bude využito fenoménu Zelené Hory 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2017 



21 

 

Rozvojová aktivita 5 – Nový vzhled a obnova webového portálu 

nepomucko.cz 

Iniciátor rozvojové aktivity 

město Nepomuk 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Obnovuje funkci dosud jediného turistického serveru v oblasti cestovního ruchu v rámci 

regionu, který by měl poskytovat souhrnné informace a měl by být také pravidelně 

aktualizován. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatek lidských kapacit v minulosti, vedl k přerušení funkčnosti a vypovídatelnosti 

dřívějšího informačního portálu o Nepomucku, kdy data nebyla aktualizována a doplňována. 

V mezidobí se rovněž posunuly uživatelské nároky na obdobné weby. V současnosti je pro 

region nezbytností mít propagační nástroj i v této podobě. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zpřehlednění, modernizace a pravidelné aktualizace webového portálu nepomucko.cz, 

možnost přístupu do redakčního systému webu zapojených obcí a tím i zlepšení meziobecní 

spolupráce a především zvýšení návštěvnosti celého Nepomucka.  
 

Zapojené obce 

Obce na Nepomucku zapojené do rozvojové aktivity by měly mít možnost přístupu do 

redakčního systému webu a měl by být také nastaven systém vkládání informací přímo 

pořadateli či například pracovníkem IC. Rovněž by bylo vhodné zapojit Mikroregion 

Nepomucko, příp. zaměstnance informačních center a podnikatele v oblasti CR, a společně 

nastavit funkční systém provozu webu.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Webový portál nepomucko.cz  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Žádný jiný společný webový portál v regionu zatím není. Bude odrážet současné uživatelské 

nároky v oblasti web prezentace. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

11/2015 – 12/2016 

 



22 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Mgr. David Jirka (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 371 595 939, mail: 

jirkadavid@urad-nepomuk.cz 

Jiří Kozák (pracovník pro analýzy a strategie),  mail: jiri@svejk.cz 

Lukáš Mácha (pracovník pro analýzy a strategie, mail: machalukas@urad-nepomuk.cz 

 

 

mailto:jirkadavid@urad-nepomuk.cz
mailto:jiri@svejk.cz
mailto:machalukas@urad-nepomuk.cz


23 

 

7. Přílohy 

 

1. Zápis z jednání o AP ze dne 8.7.2015, Prezenční listina, fotografie. 

2. Zápis z jednání o AP ze dne 28.7.2015, Prezenční listina, fotografie. 

3. Zápis z jednání o AP ze dne 18.8.2015, Prezenční listina, fotografie. 

4. Zápis ze závěrečného jednání o AP ze dne 14.9.2015, Prezenční listina, fotografie. 

 

 


